CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD

ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01

Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA
Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 27/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Cobertura da Quadra Poliesportiva da E.M.E.F. Silvino Santis, localizada na folha 33,

Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho a

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, com a seguinte

demanda: Cobertura da Quadra Poliesportiva da E.M.E.F. Silvino Santis, localizada na folha

33, Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

A cobertura da referida quadra de esporte reflete um anseio da população da

localidade citada, que beneficiará a comunidade local, visto que certamente a demanda

será elevada considerando o número de jovens e adolescentes que necessitam deste

espaço para que possam praticar esportes de forma didática, servindo também de apoio ao

esporte local.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 22 de março 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

mailto:ronaldoalvesda33@gmail.com